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KOSTARYKA - PIELGRZYMKA ŚLADAMI JANA PAWŁA II 

Chrystusowe orędzie miłosierdzia nieustannie dociera do nas w geście Jego 

rąk wyciągniętych ku cierpiącemu człowiekowi. 

(...) Jezus wskazał nam wielorakie drogi miłosierdzia, które nie tylko przeba-

cza grzechy, ale wychodzi też naprzeciw wszystkim ludzkim potrzebom. Jezus 

pochylał się nad wszelką ludzką nędzą, materialną i duchową. 

Konieczne jest (...), aby ludzkość, podobnie jak niegdyś apostołowie, przyjęła 

dziś w wieczerniku dziejów Chrystusa zmartwychwstałego, który pokazuje rany 

po ukrzyżowaniu i powtarza: "Pokój wam!" 

Trzeba, aby ludzkość pozwoliła się ogarnąć i przeniknąć Duchowi Świętemu, 

którego daje jej zmartwychwstały Chrystus. To Duch leczy rany serca, obala 

mury odgradzające nas od Boga i od siebie nawzajem, pozwala znów cieszyć się 

miłością Ojca i zarazem braterską jednością.  

Nie jest łatwo miłować miłością głęboką, która polega na autentycznym składa-

niu daru z siebie. Tej miłości można nauczyć się jedyni wnikając w tajemnicę miło-

ści Boga. Wpatrując się w Niego, jednocząc się z Jego ojcowskim sercem, stajemy 

się zdolni patrzeć na braci nowymi oczyma, w postawie bezinteresowności i solidar-

ności, hojności i przebaczenia. Tym wszystkim jest właśnie Miłosierdzie! 

Jan Paweł II, kanonizacja św. Siostry Faustyny, 30 VI 2000 

W drugim tygodniu marca Koło Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II wyruszyło na nie-
codzienną pielgrzymkę do Kostaryki ślada-
mi Jana Pawła II (od 7 do 12 marca). Tylko 
kilka godzin lotu z Nowego Jorku do San 
Jose, a zupełnie inna strefa klimatyczna i 
roślinna. Czujemy powiew lata. 

Jako pierwsza na trasie naszego pielgrzy-
mowania jest Narodowa Katedra św. Józefa. 
Okazała świątynia zbudowana w stylu neo-
klasycznym, konsekrowana w 1878 roku. 
Właśnie w tej katedrze Jan Paweł II spotkał 
się z kapłanami, zakonnikami i siostrami za-
konnymi w czasie pielgrzymki do Kostaryki 3 
marca w 1983 roku. Na trasie tej osiemnastej 
podróży apostolskiej Ojca Świętego obok 
Kostaryki znalazły się wszystkie kraje Ame-
ryki Środkowej: Nikaragua, Panama, Salwa-
dor, Gwatemala, Honduras, Belize i Haiti. 
Trwała ona od 2 do 10 marca 1983 roku. 
Głównym celem wizyty było spotkanie z 
Kościołami w tych krajach, umocnienie wiary 
ludu Bożego i wołanie o pokój. 

W katedrze zostaliśmy serdecznie powitani 

przez jej dziekana. Przedstawił nas wiernym 
zgromadzonym w katedrze, jako grupę piel-
grzymów z kraju św. Jana Pawła II. Przy 
głównym ołtarzu kapelan Koła ks. Józef 
Szpilski odprawił Mszę św. w języku pol-
skim. Uczestniczyli w niej wszyscy wierni 
odwiedzający katedrę. W wygłoszonym kaza-
niu powiedział on, abyśmy potraktowali ten 
wyjazd, jako rekolekcje wielkopostne, gdyż 
jest to okres Wielkiego Postu i skupili się 
zarówno na zwiedzaniu, podziwianiu przyro-
dy i wypoczynku, jak również na modlitwie. 
Było to dla wszystkich pielgrzymów duże 
przeżycie, iż w tak odległym dla nas kraju, 
sprawujemy Najświętszą Eucharystię w języ-
ku polskim w tej samej świątyni, w której 
kilkanaście lat temu gościł nasz Rodak-Jan 
Paweł II. Dla upamiętnienia pielgrzymki Jana 
Pawła II do Kostaryki obok katedry postawio-
no Jego pomnik. 

Następnie udajemy się na spacer po stolicy, 
odwiedzając jego reprezentacyjne budowle. 
Zwiedzamy Teatr Narodowy, przechodzimy 
obok pałacu prezydenckiego zwanego Żółtym 

Domem (jest pomalowany na żółto), w któ-
rym był przyjmowany, w 1983 roku przez 
ówczesnego prezydenta Jan Paweł II. Mijamy 
budynek Nuncjatury Papieskiej, gdzie noco-
wał Ojciec Święty podczas pielgrzymki do 
Kostaryki. Odpoczywamy w miejskim parku 
podziwiając roślinność endemiczną, wypatru-
jąc egzotycznych ptaków. Nasz hotel Rincon 
del Valle znajduje się przy Sabana Sur obok 
parku miejskiego La Sabana, gdzie 3 marca 
1983 roku została odprawiona Msza św. przez 
Jana Pawła II dla mieszkańców Kostaryki. 
Wzięło w niej udział 300 tysięcy wiernych. 
Podczas rozmów z mieszkańcami San Jose 
okazało się, że ta podróż jest ciągle żywa w 
pamięci Kostarykańczyków, także za sprawą 
Floribeth Mory Diaz, która uczestniczyła w 
spotkaniach z Ojcem Świętym. W jej życiu, 
kilkanaście lat później, zaczęły się dziać cuda 
za wstawiennictwem św. Jana Pawła II. Ale o 
tym za chwilę. Dla chętnych wieczorny spa-
cer po parku. 

W kolejnym dniu pielgrzymki udajemy się 
do miasteczka Cartago. Zostało ono założone 

Jubileuszowy Rok Miłosierdzia 
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w 1563 roku przez hiszpańskiego zdobywcę 
Juana Vasquezo de Coronado jest najstarszym 
miastem kraju i jego pierwszą stolicą, położo-
ną u stóp wulkanu Irazu. Zatrzymujemy się 
przy ruinach kościoła św. Jakuba Apostoła, 
który był zbudowany w 1575 roku. Pięć razy 
był niszczony przez trzęsienia ziemi i odbudo-
wywany. Kiedy został zniszczony po raz ko-
lejny w czasie trzęsienia ziemi w 1910 roku 
nie podjęto już jego odbudowy. Tutaj wspo-
mnę, że Kostaryka leży na terenie sejsmicz-
nym. Codziennie sejsmografy notują lekkie 
wstrząsy dla nas nieodczuwalne. Obecnie 
ruiny zagospodarowano przekształcając je w 
park zamknięty zniszczoną świątynią. Kilka 
ulic dalej roztacza się widok na bazylikę Mat-
ki Bożej Anielskiej. Świątynia została wznie-
siona w latach 1912-1930 w stylu bizantyjski-
mi. Jej fasadę zdobią monumentalne posągi 
Aniołów. Matka Boża Anielska czczona jest, 
jako patronka Kostaryki, jej maleńka osiem-
nastocentymetrowa figurka z Dzieciątkiem 
Jezus, zwana popularnie Negrita-Czarna Ma-
donna, słynie z kultu, a także cudów i uzdro-
wień. Jej święto przypada 2 sierpnia. Właśnie 
2 sierpnia 1653 roku figurkę Matki Bożej z 
wulkanicznej lawy znalazła na skale indiań-
ska dziewczynka Juana Pereira. Dziewczynka 
kilka razy zabierała ją do domu, ale figurka 
wracała na swoje miejsce na skale. Odczytano 
to, jako znak, że w tym miejscu należy zbudo-
wać kościół ku jej czci. Obok bazyliki, gdzie 
objawiła się Matka Boża wypływa źródło 
cudownej wody. W bazylice przechowuje się 
wota dziękczynne, fotografie cudownie 
uzdrowionych za pośrednictwem Matki Bożej 
Anielskiej. Rocznie sanktuarium odwiedza 

około dwa miliony wiernych. Podczas zwie-
dzania dołącza do nas Floribeth Mora Diaz. 
Jest to dla nas najbardziej wzruszający mo-
ment. Płyną łzy radości i wzruszenia. To wła-
śnie jej uzdrowienie z groźnego tętniaka mó-
zgu wybrano, jako cud do kanonizacji Jana 
Pawła II. Miała ona nieoperacyjnego tętniaka 
mózgu i była częściowo sparaliżowana. Żyła 
ze świadomością rychłej śmierci. Jej mąż 
zbudował ołtarzyk z wizerunkiem Jana Pawła 
II, z którym oboje czuli się związani od wizy-
ty Ojca św. do tego kraju w 1983 roku. Cała 
rodzina modliła się w jej intencji do św. Jana 
Pawła II. Zniknięcie tętniaka stwierdzono po 
1 maja 2011 roku, gdy ciężko chora Floribeth, 
przyjmująca silne leki, obejrzała w telewizji 
transmisję z beatyfikacji Jana Pawła II. Leka-
rze nie znaleźli medycznego wyjaśnienia tego 
fenomenu, uznano to za wynik boskiej inter-
wencji. Cud został uznany przez Watykan i 
zatwierdzony przez papieża Franciszka 5 lip-
ca 2013 roku. W następnym roku 27 kwietnia 
Floribeth wzięła udział w Mszy św. kanoniza-
cyjnej Jana Pawła II i Jana XXIII. Niosła do 
ołtarza relikwiarz z ampułką krwi świętego. 
Po wzruszających chwilach powitania zosta-
jemy zaproszeni do jej parafialnego kościoła, 
pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny i 
św. Jana Pawła II, do miejscowości Paraiso. 
Wspólnie z nią i jej mężem uczestniczymy w 
Mszy św., którą odprawił ks. Józef Szpilski. 
Po Eucharystii udajemy się na indywidualną 
modlitwę do bocznego ołtarza, gdzie znajduje 
się Sanktuarium św. Jana Pawła II. Jego reli-
kwie zostały umieszczone w kościele w 2011 
roku, tuż po beatyfikacji. Powyżej relikwiarza 
znajduje się wizerunek św. Jana Pawła II i 

Jezusa Miłosiernego. Ale to nie koniec tego 
niezwykłego spotkania. Zostajemy zaproszeni 
przez Florobeth do jej rodzinnego domu. 
Udajemy się do miejscowości Tres Rios (12 
km. od San Jose), gdzie mieszka wraz z rodzi-
ną. Floribeth wita nas serdecznie w domu i 
podejmuje poczęstunkiem. Serwuje nam tra-
dycyjne potrawy kuchni kostarykańskiej pata-
ty, jukę, bambus, fasolę, salsę oraz różne ro-
dzaje mięsa, a na deser owoce i lody. Przyj-
muje nas, jako rodaków św. Jana Pawła II, a 
jednocześnie spłaca, jak sama powiedziała, 
dług wdzięczności za gościnność, jakiej do-
świadczyła w czasie pobytu w Polsce w 2014 
roku. Po kanonizacji spędziła wraz z mężem i 
synami dwa miesiące w Polsce, dając świa-
dectwo swej wiary i łaski, jakiej doświadczyła 
od Boga. 

W czasie rozmowy dowiadujemy się, że jest 
matką czwórki dzieci i babcią sześciorga 
wnucząt. Z zawodu jest prawniczką. Na pyta-
nie, jak zmieniło się jej życie po roku 2011, 
kiedy nastąpiło cudowne uzdrowienie i czy 
czuje obecność świętego Jana Pawła II w 
swoim życiu? Odpowiedziała, że obecnie 
swoje życie traktuje, jako łaskę daną od Boga. 
Kiedy w Watykanie spotkała się z papieżem 
Benedyktem XVI papieżem Franciszkiem 
obaj przekazali jej przesłanie, aby świadczyła 
o Bogu i była pośrednikiem łaski, jakiej do-
świadczyła. Kilka razy podkreślała, że ciągle 
czuje obecność świętego Jana Pawła II w 
swoim życiu i dzieli się tą obecnością ze 
wszystkimi pielgrzymami, którzy ją odwie-
dzają. ,,Dzięki świętemu Janowi Pawłowi II 
otrzymałam nowe życie i za to mu dziękuję. 
Był on nazywany Papieżem Pielgrzymem. Ja 
również pielgrzymowałam już do 15 krajów 
świata z świadectwem wiary i łaski Bożej, 
jakiej doświadczyłam za pośrednictwem Jana 
Pawła II’’- powiedziała. Na pytanie jakie 
przesłanie chciałby nam przekazać odpowie-
działa: ,,Przesłanie św. Jana Pawła II jest 
obecne w nas wszystkich, a szczególnie w 
Polakach. Polska to naród uprzywilejowany i 
powinniście być dumni, że kraj wasz, wydał 
największych świętych XX wieku, św. Jana 
Pawła II i św. Faustynę, którzy są ze sobą 
związani misją głoszenia światu Miłosierdzia 
Bożego. Wszyscy powinniśmy być posłanni-
kami tej misji i starać się naśladować tych 
świętych. Będąc w Polsce doświadczyłam 
gościnności, wszystkim spotkaniom towarzy-
szyły wielkie emocje, a jednocześnie pokora 
wobec łaski Bożej. I to jest moje przesłanie.” 

Trudno nam wyrazić słowami wdzięczność 
za to niecodzienne i jakże wzruszające spo-
tkanie. W imieniu całej grupy podziękowanie 
do Floribeth skierował prezes Koła – M. Pa-
jąk. Została ona zaproszona do odwiedzenia 
Nowego Jorku i otrzymała honorowe człon-
kostwo Nowojorskiego Koła Przyjaciół Fun-
dacji Jana Pawła II. Na pożegnanie każdy 
otrzymuje na pamiątkę zdjęcie z kanonizacji 
Jana Pawła II z jej podpisem. Jednocześnie 
rodzi się w nas refleksja, że ten cud w Kosta-
ryce, tak daleko od Rzymu i Polski, pokazuje                     Pielgrzymka Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Nowym Jorku 
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Zebranie koła sympatyków Fundacji Jana 
Pawła II na Florydzie oraz wybór nowego 
zarządu na rok 2016  

Zebranie odbyło się w dniu 3 marca 2016 
roku w sali spotkań przy kościele OUR LA-
DY QUEEN OF APOSTLES w Royal Palm 
Beach na Florydzie. Przybyło 8 osób, do któ-
rych dołączył kapłan z parafii, ks. Laurent 
Assenga. 

Zebranych powitała założycielka i dotych-
czasowy prezes zarządu Koła Sympatyków 
Fundacji JP II na Florydzie, Ania Navas. Na 
wstępie podziękowała ona św. Janowi Pawło-
wi II za łaski, które tak często otrzymujemy 
od niego oraz za wstawiennictwo w naszych 
codziennych, czasem bardzo trudnych spra-
wach. Zaznaczyła ona, iż sama jest żywym 
przykładem cudownej interwencji św. Jana 
Pawła II, gdyż po gorących i szczerych mo-
dlitwach otrzymała łaskę uzdrowienia ze 
śmiertelnej choroby 5 lat temu. Głęboka wiara 
w moc Boską oraz miłość do Ojca Świętego 
Jana Pawła II powinna być udziałem wszyst-
kich członków Koła Fundacji, aby razem 
czynić dobro i pomagać innym potrzebują-
cym. 

Ponieważ organizacja rozpoczęła działal-
ność w nowej lokalizacji, dzięki uprzejmości 
proboszcza parafii, ks. Andiego Rudnickiego, 
zaistniała konieczność reorganizacji i ustale-
nia planu działania na przyszłość. 

Na zebraniu wybrano wśród przybyłych 
członków organizacji nowy zarząd. 

Oto jego skład: 
Prezes: Ania Navas 
Wice-Prezes: Małgorzata Borkowska- Misztal 
Sekretarz: Krystyna Wilson (przyjęła tę 

funkcję czasowo) 
Skarbnik: Yverose Jean-Mary 
Dyrektor Komunikacji: Jerzy Bogdziewicz 
Dyrektor transportu: Carlos E. Sanchez 
Pozostali uczestnicy zebrania to: Dorota 

Bogdziewicz oraz Paul Jean-Mary. 
Członkiem honorowym pozostaje prof. dr. 

Zdzisław Wesołowski, który z powodu prze-
wlekłej choroby i wieku nie czuje się już na 
siłach uczestniczyć w zebraniach. Salę pięk-
nie udekorowała w kolorach papieskich Yve-
rose Jean-Mary. 

Wszystkim zebranym błogosławieństwa po 
wspólnej modlitwie udzielił ks. Laurent Assen-
ga. Życzył on również wytrwałości i powodze-
nia w działaniach dla dobra organizacji. Pod-
czas zebrania ustalono również, że co najmniej 
3 osoby z nowego zarządu udadzą się razem 
do banku na Florydzie i otworzą konto banko-
we dla „non profit organization”. Ania Navas 
zobowiązała się zaprojektować i wysłać certy-
fikaty członkowskie do wszystkich zapisanych 
do organizacji. Na czas jej pobytu w Europie 
funkcję prezesa przejmie obecna wice-prezes 
Małgorzata Borkowska-Misztal. Zapropono-
wała ona w przyszłości 
zorganizowanie stoiska 
na kiermaszu kościel-
nym w celu pozyska-
nia nowych członków 
oraz do zebrania fun-
duszy na cele dobro-
czynne ujęte w działal-
ności organizacji. 

Zarówno prezes jak i 
wice-prezes Koła 
Sympatyków Fundacji 
będą przebywać od-
dzielnie w kwietniu 
2016 roku w Watyka-
nie, co da im okazję do 
spotkania się z Ojcem 
Krzysztofem Wielicz-
ko, który zarządza 
Fundacją Jana Pawła 
II w Rzymie. Ojciec 
Wieliczko gościł w 
styczniu na Florydzie. 
To właśnie dzięki nie-
mu relikwia I klasy, 
św. Jana Pawła II 

(kropla krwi świętego) znajduje się w parafii 
Our Lady Queen of Apostles. Wszyscy para-
fianie oraz członkowie Koła Sympatyków 
Fundacji uważają to za niezwykłe wyróżnie-
nie i honor oraz inspirację duchową i moty-
wację do dalszych wysiłków, żeby czynić 
dobro wokół siebie. 

Po zakończeniu zebrania wszyscy uczestni-
cy udali się do kościoła na uroczystą Mszę 
Św. tzw. (Healing Mass), którą odprawiało 
dwóch księży: ks. Laurent Assenga oraz ks. 
Brian Campbell. Była to uroczystość niezwy-
kle wzruszająca. Po Mszy Św. członkowie 
Koła Sympatyków Fundacji odwiedzili figurę 
św. Jana Pawła II w kościele i prosili Ojca 
Świętego o dalsze łaski i błogosławieństwo 
dla organizacji. 

Z Florydy Ania Navas. 

Fundacja Jana Pawła II na Florydzie 

jak bardzo nauczanie i przesłanie św. Jana 
Pawła II jest aktualne. 

To nie koniec niezwykłych spotkań. Dzięki 
pośrednictwu Floribeth Mory Diaz spotyka-
my się z grupą pielgrzymów z Argentyny, 
Wenezueli i Kostaryki ze Stowarzyszenia 
Odnowy w Duchu Świętym. Przyjeżdżają do 
niej na wspólną modlitwę. Kiedy dowiedzieli 
się o naszej wizycie bardzo chcieli nas po-
znać, jako rodaków św. Jana Pawła II. Jedno-
cześnie byli zainteresowani naszą Fundacją. 
Modliliśmy się wspólnie, a ich opiekun du-
chowy, ks. Rene z Argentyny, udzielił nam 
błogosławieństwa i wręczył biografię św. 
Jana Pawła II. Mamy nadzieję, że dzięki tym 
spotkaniom powstaną nowe towarzystwa 
Fundacji Jana Pawła II. 

W ciągu kolejnych dni zwiedzany ten pięk-
ny kraj, który ma trzy pasma górskie, siedem 
czynnych wulkanów, oblewają go wody Oce-
anu Spokojnego i Morza Karaibskiego. Przy-
jazny klimat podrównikowy i wiatry pasaty, 
które przynoszą przez cały rok obfite opady 
deszczu sprzyjają wszelkim uprawom. Wę-
drowaliśmy malowniczą doliną Orosi, gdzie 
znajduje się najstarszy kościół z czasów kolo-
nialnych św. Józefa (Iglesia de San Jose) z 
1743 roku. Zaglądaliśmy do krateru czynnego 
wulkanu Poas, ostatnia erupcja w 2014 roku 
oraz podziwialiśmy stratowulkan Arenal, na 
którego zboczu można obserwować spływają-
ce stróżki lawy. U jego podnóża wiele atrakcji 
turystycznych. Skorzystaliśmy z kąpieli w 
wodach termalnych. Odbyliśmy spacer po 

dżungli u stóp tego majestatycznego wulkanu. 
Nasz pobyt w Kostaryce kończymy nad Oce-
anem Spokojnym, gdzie spędzamy aktywnie 
dzień na plażach w miejscowości Puntarenas. 
Jedni wybierają spacer wzdłuż czarnych po-
wulkanicznych plaż, inni zażywają kąpieli w 
oceanie, a dla pozostałych wspaniałe baseny 
w pobliżu hotelu. 

Pielgrzymowanie śladami św. Jana Pawła 
II po Kostaryce i spotkanie z cudownie 
uzdrowioną za wstawiennictwem świętego 
Floribeth Morą Diaz było dla wszystkich 
pielgrzymów niezapomnianym przeżyciem 
duchowym, swoistymi rekolekcjami wiel-
kopostnymi.  

Tekst-Zofia Twarowska,  
zdjęcia-Kazimiera Szafran 

Zebranie koła sympatyków Fundacji Jana Pawła II na Florydzie  
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Przed świętami wielkanocnymi 19 marca 
2016 roku "przygotowano grunt" pod bu-
dowę nowego Koła Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Kanadzie.  

Tym razem w Edmonton, Alberta. Członek 
saskatchewańskiego Koła Przyjaciół Fundacji 
JP II - p. Liliana Sulikowska-Klebek nawiąza-
ła kontakt z osobą, która zgodziła się pomóc 
w utworzeniu i prowadzeniu nowego Koła. 
Prezes Koła Przyjaciół F JP II w Saskatche-
wan - Bożena Kilanowski wraz z 4-osobową 
grupą tego Koła odbyli 6-godzinną podróż do 
sąsiedniej prowincji, gdzie doszło do pierw-
szego spotkania z nową prezes - z panią 
Agnieszką Koziarz. W zebraniu wzięli udział: 
pp. Kilanowscy, pp. Wesołowscy, Liliana 
Sulikowska-Klebek, Agnieszka Koziarz i 
Katarzyna Adrian.  

Bożena Kilanowski przekazała niezbędne 
informacje, potrzebne przy zakładaniu Koła 
naszej charytatywnej organizacji, co skrzętnie 
zostało odnotowywane przez Agnieszkę Ko-
ziarz. Prezes saskatchewańskiego Koła prze-
kazała także foldery o Fundacji, DVD - pro-
mujące działalność Fundacji, kilka książek, 
biuletyny i inne dokumenty oraz artykuły, 
które powinny być pomocne w działalności 
nowo-powstającego Koła. Niezbędne okazało 
się także przekazanie kontaktu i adresu do 
prezesa Koła w Toronto - pani Wiesławy 
Chrapka, która zgodziła się poprzez prowa-
dzone przez nią Koło otrzymywać i przekazy-
wać dalej donacje na Fundację Jana Pawła II 
w Rzymie i wystawianie pokwitowań 
tzw. Income Tax receipts. Zebranie zakończo-
no wspólną modlitwą, z prośbą o wstawien-

nictwo Patrona Fundacji 
- Świętego Jana Pawła 
II - o wspomaganie w 
kontynuacji tego dzieła. 

Następnego dnia, w 
Niedzielę Palmową - 
Bożena Kilanowski 
odbyła krótką rozmowę 
z proboszczem polskiej 
parafii pw. Różańca 
Świętego z ks. Andrze-
jem Sowa, a także zapo-
znała się bliżej z dzia-
łalnością parafialnej 
Biblioteki im. Św. Jana 
Pawła II. Tam także 
przekazała dla użytku 
biblioteki DVD - film o 
działalności Fundacji JP II i spotkała się z 
inicjatorem powstania tej biblioteki, a obec-
nie jej koordynatorem. Pan Ryszard Kazek 
okazał się osobą zainteresowaną naszą dzia-
łalnością i po wymianie spostrzeżeń oraz 
doświadczeń postanowiono pozostać w kon-
takcie z myślą o współpracy. 

W Edmonton jest ok. 50 tysięcy osób 
polskiego pochodzenia, zatem jest to prężna 
Polonia, o czym świadczy wiele dobrych i 
ważnych podejmowanych tam inicjatyw. 
Tu także w 1984 roku przybył Papież-
Pielgrzym podczas swojej wizyty apostol-
skiej do Kanady. To tu, w pobliżu Edmon-
ton - wspomina Bożena Kilanowski - spo-
tkała po raz pierwszy Największego Polaka 
naszych czasów - polskiego papieża, pod-
czas uroczystej Mszy świętej. Z wdzięczno-

ścią wspomina 8-godzinny modlitewny i 
śpiewny czas wyczekiwania na Mszę św. 
już od 2-ej w nocy. Dopełnieniem tej szcze-
gólnej łaski były jej późniejsze 4 audiencje 
prywatne z polskim papieżem w Rzymie, 
podczas spotkań członków Fundacji Jego 
imienia. 

Od zeszłego roku 2 kwietnia jest obchodzo-
ny w całej Kanadzie, jako DZIEŃ JANA 
PAWŁA II. Jest to zasługą kilku polityków 
(nie tylko polskiego pochodzenia) oraz wielu 
osób, w tym także kanadyjskich członków 
Fundacji Jana Pawła II. 

Niech nowo powstałe Koło Fundacji JP II 
rozrasta się, niech "posiane ziarno" przynosi 
dobre owoce. 

Bożena Kilanowski - prezes Koła Fundacji 
JP II w Saskatchewan, Kanada.  

Nowe Koło Przyjaciół Fundacji JP II w Edmonton, 
Alberta, Kanada 

Msza św. inauguracyjna Koła Fundacji Jana Pawła II w Sydney  
została odprawiona w sobotę 13 lutego. 

Koło Fundacji Jana Pawła II w Sydney rozpoczęło swoją działalność 
Mszą świętą inauguracyjną w kościele Najświętszego Serca w Mouth 
Druitt. Grupa wiernych zainteresowana nauczaniem i świętością Jana 
Pawła uczestniczyła we Mszy świętej, a następnie w adoracji Najświęt-
szego Sakramentu. W czasie Mszy św. główny celebrans odczytał zadania 
Fundacji JPII i w skrócie nawiązał do świętości życia Wielkiego Papieża. 
Podczas adoracji modliliśmy się w intencjach tak drogich naszemu Zało-
życielowi, a przede wszystkim o rozwój cywilizacji miłości i powstrzy-
manie kultury śmierci, a także za wszystkie Koła Fundacji JPII na całym 
świecie. Obrazki Świętego Jana Pawła II z prośbą o Jego wstawiennictwo 
w sprawach naszego kraju Australii, zostały rozdane na zakończenie spo-
tkania. 

Kolejna Msza święta zostanie odprawiona w sobotę 12-go marca w 
kościele Najświętszego Serca w Mouth Druitt. Zapraszamy wszystkich! 

Shirley Fernandez – prezes Koła Fundacji Jana Pawła II w Australii Koło Fundacji Jana Pawła II w Sydney 

Inauguracja Fundacji  
Jana Pawła II w Sydney 

Nowe Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Edmonton 
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Spotkania opłatkowe Fundacji Jana Pawła II 
w polskiej ambasadzie w Paryżu już chyba 
trwale zapisały się do kalendarza ważnych 
wydarzeń Polonii paryskiej.  

Wśród licznie zgromadzonych gości ostatnie-
go spotkania, jakie obyło się w sobotę 30 stycz-
nia 2016 znajdowali się: ojciec Krzysztof Wie-
liczko-administrator Fundacji Jana Pawła II w 
Rzymie, rektor Polskiej Misji Katolickiej we 
Francji ks. Brzyś, pani konsul A. Kucińska, ks. 
infułat S. Jeż - były rektor PMK i honorowy 
prezes Paryskiego Koła Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II, pani d’Ornano - wieloletnia regularna 
darczyni Fundacji, profesor Zaleski - prezes 
Towarzystwa Historyczno-Literackiego oraz 
przedstawiciele zarządu Koła Przyjaciół Funda-
cji: państwo Brzakowscy, państwo Rogowscy, 
państwo Tomkiewicz i pan Załuski. W imieniu 
ambasadora spotkanie otworzyła i gości powita-
ła pani Stachowiak - chargée d’affaires. Nawią-
zując do dziedzictwa duchowego św. Jana Paw-
ła II zwróciła uwagę na najważniejsze dla Polski 
wydarzenie tego roku – Światowe Dni Młodzie-
ży w Krakowie. Kończąc powitanie zaprosiła 
już na następne spotkanie opłatkowe Fundacji w 
styczniu 2017. Następnie pan Brzakowski, pre-
zes Koła, przedstawił krótką retrospekcję minio-
nego roku, bogatego w ważne wydarzenia: 1) 
Zjazd prezesów Kół Przyjaciół Fundacji w Rzy-
mie i audiencja u papieża Franciszka w rocznicę 
kanonizacji Jana Pawła II; 2) Wycieczka do 
Polski i na Litwę; 3) Rekolekcje Fundacji w 
Sacré Coeur o tematyce Bożego Miłosierdzia; 4) 
Walne zebranie Koła w polskiej parafii Św. 
Genowefy; 5) Prezentacja wystawy o podróżach 
św. Jana Pawła II w bazylice Sacré Coeur, w 
polskiej wspólnocie w Boulogne Billancourt, w 
kościele Saint Denys de la Chapelle w Paryżu 
oraz w polskiej parafii w Aulnay sous Bois. Na 
koniec swojego wystąpienia pan Brzakowski 
zaprosił wszystkich na Mszę Św. w rocznicę 
śmierci Jana Pawła II, którą odprawi 2 kwietnia 
w Sacré Coeur ks. rektor PMK, oraz na tygo-
dniową wycieczkę członków Fundacji do 
Włoch w październiku, której punktem kulmi-
nacyjnym będą obchody 35 rocznicy założenia 
Fundacji Jana Pawła II. 

W swoim przemówieniu ojciec Wieliczko 
nawiązał do posłannictwa założyciela naszej 
Fundacji św. Jana Pawła II, który przez cały 
swój pontyfikat dawał przykład wiary opartej na 
Bożym Miłosierdziu i nauczał jak przebaczać i 
kochać bliźniego. Zachęcał wszystkich, aby w 
Roku Miłosierdzia otworzyć się na Boże Miło-
sierdzie i okazywać miłosierdzie wszystkim. 
Ojciec Krzysztof podziękował wszystkim człon-
kom i przyjaciołom Fundacji za aktywne zaan-
gażowanie się w przekazywanie dziedzictwa 
duchowego św. Jana Pawła II, jednocześnie 
prosząc świętego patrona o nieustanne wsta-
wiennictwo w życiu codziennym. Kończą ojciec 
Krzysztof zaprosił wszystkich na obchody 35-
lecia Fundacji w dniach 22-23 października w 
Rzymie. Głównym punktem uroczystości bę-

dzie Dziękczynna Msza Św. 
za dar Wielkiego Papieża 
Świętego Jana Pawła II, od-
prawiona przy Ołtarzu Kate-
dralnym Bazyliki Św. Piotra, 
tym samym, przy którym 
odprawiał Msze św. Jan Pa-
weł II. Błogosławiąc wszyst-
kich zachęcał, aby być „solą 
ziemi i światłem świata”. 

W następnej części wieczo-
ru pani Norska przedstawiła 
bogaty program artystyczny, 
w którym wystąpili: 

Młody polski baryton 
Aleksander Kamedulski, któ-
ry już trzeci raz uświetnił spotkanie opłatkowe 
Fundacji – także i tym razem zachwycił publicz-
ność swoim głosem i talentem;  

Zasłużony polonijny chór „Piast”;  
Znany polski śpiewak Opery Bastille Wojtek 

Milek, który na zakończenie swojego występu 
wykonał fragment opery Moniuszki „Straszny 
Dwór”  

Artystom wykonującym przepiękne polskie 
kolędy akompaniował na pianinie pan Witek 
Wolański. Po części artystycznej wszyscy go-
ście połamali się tradycyjnym opłatkiem składa-
jąc sobie życzenia. Po uczcie duchowej, na ko-
niec tego pięknego wieczoru nastąpiła uczta 
kulinarna, gdzie wszyscy mogli się delektować 
polskimi specjałami, pod którymi uginał się stół. 

Nazajutrz, w niedzielę 31 stycznia gromadzi-
my się na Eucharystii w kościele polskim Wnie-
bowzięcia Matki Boskiej w Paryżu. Mszę świętą 
wraz z ks. infułatem Stanisławem Jeżem, ks. 
proboszczem Wacławem Szubertem, celebruje 
ojciec Krzysztof Wieliczko, który wygłasza 
Słowo Boże. Wsłuchujemy się w piękną homi-
lię opartą na słowach z dzisiejszej Ewangelii –
 „Zaprawdę, powiadam wam: żaden prorok nie 
jest mile widziany w swojej ojczyźnie…”(…) 
Czy życie ziemskie Jezusa, Syna Boga, było ła-
twe? - zadawał pytanie Ojciec Krzysztof. Pan 
Jezus całymi dniami uzdrawiał chorych i kale-
kich, przywracał wzrok niewidomym, dawał 
chleb głodnym. Jak wiele dobra czynił dla tych, 
którzy Go otaczali! A oni, kiedy przyszedł mo-
ment świadectwa przed Piłatem, krzyczeli – na 
krzyż, na krzyż z Nim! Patrząc na wzór z dzisiej-
szej Ewangelii, gdy spojrzymy na życiorys Jana 
Pawła II, rodzi się pytanie – czy na pewno życie 
Jana Pawła II było łatwe…? Oczywiście było 
święte, ale czy było łatwe…? – mówił Ojciec 
Wieliczko. Analizując życiorys Papieża od po-
częcia aż do ostatnich chwil jego życia, widzimy 
jak bardzo Jan Paweł II naśladował życie same-
go Jezusa. Dzięki wierze w Boga i Jego pomocy 
można wszystkiemu sprostać, nawet temu, co 
po ludzku wydawałoby się niemożliwe i zamie-
nić swoje zwykłe życie w święte, już tutaj na 
ziemi, tak jak uczynił to Jan Paweł II. Ojciec 
Wieliczko porównywał życie człowieka do 
płomienia. Życie każdego z nas jest jak płomień 

zapalonej świecy. Czasem pali się ona pięknym, 
jasnym płomieniem, a czasami kopci, aż w pew-
nym momencie gaśnie. Nikt z nas nie wie jak 
długo będzie ono trwało. Lecz niezależnie od 
tego na jak długo Pan Bóg „zapalił” dla nas 
świecę, to właśnie od nas samych zależy, jakim 
płomieniem będzie się wypalać. Czy jasnym, 
blisko Boga w dążeniu do świętości, czy sła-
bym, nierównym, często „okopconym” z dala 
od Boga. Na zakończenie homilii Ojciec 
Krzysztof mówił - Dzisiaj z perspektywy czasu 
możemy podsumować życie Jana Pawła II, które 
nie było ani proste, ani łatwe. Ostatnie lata spo-
wite chorobą Parkinsona, nie pozwalały mu na 
codzienny kontakt z ludźmi. Nie łatwo było mu 
podnieść dłoń, aby udzielić błogosławieństwa. 
Kiedy podczas „Anioł Pański” chciał przemó-
wić ze swojego okna papieskiego, - zabrakło mu 
głosu. Ale zostało świadectwo jego pięknego, 
wspaniałego, świętego życia. Nawet w dniu 
odchodzenia z tego świata, kiedy jego sekretarz 
ks. Dziwisz zawołał lekarzy z polikliniki Gemelli, 
żeby ratować mu życie, wtedy on cicho, ale jakże 
bardzo stanowczo szepcze do jego ucha – po-
zwólcie mi odejść do domu mojego Ojca… . Czy 
trzeba lepszego świadectwa? Po niełatwym, 
trudnym życiu odchodzi z tego świata, ale wie, 
że czeka na niego tam drugie, życie w niebie! Że 
czeka na niego nasz dobrotliwy Bóg-Ojciec! 
Dlatego te cicho wyszeptane słowa jakże są dla 
nas wielkim przykładem wiary! Przykładem 
świadectwa jego życia! „Pozwólcie mi odejść do 
domu mojego Ojca …” 

Dziękujemy ojcu Krzysztofowi za obecność 
wśród nas, za wspólne przeżycie chwil w 
ambasadzie, oraz modlitwę i Słowo Boże 
podczas niedzielnej Mszy świętej. Życzymy 
mu dużo sił i błogosławieństwa Bożego na 
cały rok 2016 w kontynuowaniu tego piękne-
go dzieła, jakim jest Fundacja Jana Pawła II. 
Zapraszamy wszystkich drogich czytelników 
do odwiedzenia stron internetowych Fundacji, 
gdzie oprócz informacji związanych z działal-
nością Paryskiego Koła Fundacji, można rów-
nież przeczytać pełną treść homilii wygłoszo-
nej przez ojca Krzysztofa Wieliczko. 

www.fondationjeanpaul2.fr 
Elżbieta and Czesław Noster 

Opłatek Fundacji w Paryżu  
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 AUSTRALIA  

Maria Siejka  .................................. 5000 USD 
 

 KANADA 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Toronto 
Teresa Kot  ..................................... 1000 CAD 
Adam Biesiadecki  ........................... 100 CAD 
Bolesław (William) Fujarczuk .......... 100 CAD 
Urszula Kornaus  ............................. 100 CAD 
Jesse & Sophie Lis  ......................... 100 CAD 
Irena Pater (in memory of late  
Weronika Perkowska)  ..................... 100 CAD  
Krystyna & Grzegorz Tautt  ............. 100 CAD 
Danuta i Zygmunt Warszawski  ....... 100 CAD 
Dr. Andrew Wojcicki  ........................ 100 CAD 
Marek i Bogusława Wolnik  ............. 100 CAD 
Grace & Walter Loik  .......................... 60 CAD 
Frank & Maria Osredkar  ................... 60 CAD 
Edward Borowiec  .............................. 50 CAD 
Jadwiga Waplak  ................................ 50 CAD 
Marzanna Biernat  ............................. 30 CAD 
Ewa Pachowicz  ................................. 30 CAD 
Urszula Rybarczyk  ............................ 30 CAD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Montrealu 
Jane Skoryna  ................................ 8000 CAD  
The Chelminski Family Foundation (in memory 
of late Grażyna Anna Mazur) ............ 1000 CAD  
PKTWP Grupa X ............................. 150 CAD 
Irene & Stanisław Adamczyk  .......... 100 CAD 
Anna Bortnowski  ............................. 100 CAD 
Stanisław & Krystyna Fudali  ........... 100 CAD 
Bogusława Jakubowska  ................. 100 CAD 
Jadwiga Kisielewski  ........................ 100 CAD 
Janina & Franciszek Koziel  ............ 100 CAD 
Irena Malec  ..................................... 100 CAD 
Danuta & Janusz Mazur  ................. 100 CAD 
Józefa Miernik  ................................. 100 CAD 
Krystyna Missala  ............................. 100 CAD 
Anna & Marek Piwek  ...................... 100 CAD 
Izabella & Łukasz Przybyła ............. 100 CAD 
Halina & Stefa Władysiuk  ............... 100 CAD 
Bogumiła Zembowicz  ..................... 100 CAD 
Irene Bastidon  ................................... 50 CAD 
Andrzej Czerwinski  ........................... 50 CAD 
Maciej Głodowski (in memory of late 
Grazyna Anna Mazur)  ...................... 50 CAD  
Elżbieta Horodyska  ........................... 50 CAD 
Halina i Stanislaw Kowalik  ................ 50 CAD 
Teresa Marzykowska  ........................ 50 CAD 
Krzysztof Sokolnicki  .......................... 50 CAD 
Dr Jerzy Szmigiel  .............................. 50 CAD 
Barbara Bednarek-Kochanek  ........... 25 CAD 
Jerzy Bocer  ....................................... 25 CAD 
Jadwiga Korzekwa  ............................ 25 CAD 
 

 DANIA  

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II  
Polska Misja Katolicka  ............... 6000 DKK  
 

 NIEMCY 

Rekolekcje w Wiesbaden  ............. 3000 EUR 
Ks. Prałat S. Budyń  ....................... 2000 EUR 
Stefania i Kazimierz Sobczak  ....... 1255 EUR 
 
Polska Misja Katolicka  
w Hamburgu  ................................ 1000 EUR 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
przy Polskiej Parafii Katolickiej, 
Monachium  .................................. 1000 EUR 
 
Polska Misja Katolicka  
w Wiesbaden  ............................... 1000 EUR 
 
Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II  
w Lüneburg  .................................... 530 EUR  
Aleksandra & Zbigniew Styn  ............ 50 EUR 
 

 WIELKA BRYTANIA 

Jolanta & Bogusław Buchinger  ...... 100 GBP 
E. Barzycka  ....................................... 50 GBP 
C. Jakubowska .................................. 50 GBP 
MJ. Kwaitkowska  .............................. 30 GBP 
K. Tymków  ........................................ 20 GBP 
 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii 

Zbiórka czerwcowa w 88 parafiach  
w Wielkiej Brytanii ................. 14,464.35 GBP 
Polonia Aid Foundation Trust  ......... 250 GBP 
Krystyna Kowal-Błaszczyk  .............. 200 GBP 
Danuta Michniewicz Amdur  ............ 200 GBP 
Stanisława Pawlik ............................ 100 GBP 
Renata Bakiewicz  .............................. 50 GBP 
Teresa & Rudolf Szwagrzak  ............. 50 GBP 
Tadeusz Świstak  ............................... 50 GBP 
Zenon Handzel  .................................. 30 GBP 
Maria Hencel  ..................................... 30 GBP 
Irena Michałowicz  .............................. 30 GBP 
Ludmiła & Ryszard Nowecki  ............. 30 GBP 
Krystyna & Bogdan Szwagrzak  ........ 30 GBP 
Andrew Zieliński  ................................ 30 GBP 
Barbara Bienias  ................................. 20 GBP 
Alicja Cieplik  ...................................... 20 GBP 
Teresa Connolly  ................................ 20 GBP 
Margaret Englert  ................................ 20 GBP 
Anna Gąsiorowska  ............................ 20 GBP 
Wacław Gąsiorowski  ......................... 20 GBP 
Krystyna Grey  .................................... 20 GBP 
Janina Jasińska  ................................. 20 GBP 
Karolina Kaczorowska  ...................... 20 GBP 
Teresa & Bolesław Kobryń  ............... 20 GBP 
Danuta, Zofia Krawiec  ....................... 20 GBP 
Halina Kwiatkowska  .......................... 20 GBP 
Anna Leśniewska-Multan  .................. 20 GBP 
Helena Miziniak  ................................. 20 GBP 
Jagoda Obrębowska  ......................... 20 GBP 
Maria Olszewska  ............................... 20 GBP 
Czesława Picheta  .............................. 20 GBP 
Zofia Walisiewicz  ............................... 20 GBP 
Grażyna Zaczyński  ............................ 20 GBP 
Zbigniew Zaczyński  ........................... 20 GBP 
Maria Zielińska  .................................. 20 GBP 
Alfred Winiecki  ................................... 15 GBP 
Ewa Zdziech  ...................................... 15 GBP 
Mieczysława Bartoszewska  .............. 10 GBP 
Karolina Baumgart  ............................ 10 GBP 
Teresa Blatiak .................................... 10 GBP 
Marta Brzezińska ............................... 10 GBP 
Maria Duke-Duchiewicz  .................... 10 GBP 
Leokadia Flashman  ........................... 10 GBP 
Stefania Forys  ................................... 10 GBP 
Mieczysław Frey  ................................ 10 GBP 
Anna Gąglewska  ............................... 10 GBP 
Czesława Grzybowska ...................... 10 GBP 
Eva Hill  ............................................... 10 GBP 
Barbara Jabłońska  ............................ 10 GBP 
Anna Kaye  ......................................... 10 GBP 
Maria Kozłowska  ............................... 10 GBP 
Eleonora Kwiatek  .............................. 10 GBP 
Lucyna Matthews  .............................. 10 GBP 
Maria pasek  ....................................... 10 GBP 
Eleonora Poklękowska  ...................... 10 GBP 
Genowefa & Kazimierz Sewerniak  ... 10 GBP 
Halina Skadorwa  ............................... 10 GBP 
Alicja Smoczyńska  ............................ 10 GBP 
Klementyna Szymaniak  .................... 10 GBP 
Izabela Trębicka  ................................ 10 GBP 
Stefania Tyras  ................................... 10 GBP 
Krystyna Wiczkowska  ....................... 10 GBP 
Lidia Wiliams  ..................................... 10 GBP 
Zofia Zaremba  ................................... 10 GBP 
Lista z Wielkiej Brytanii  
1 stycznia-15 kwietnia 2016 
Jolanta & Bogusław Buchinger  ....... 100 GBP 
Anna & Wacław Gąsiorowscy ........... 70 GBP 
Maria Rumun  ..................................... 70 GBP 
Leszek Brylski .................................... 50 GBP 
Teresa & Zygmunt Brzescy  .............. 50 GBP 
Aldona Cieszewska  ........................... 50 GBP 
Ita Jasińska-Ruszkiewicz  .................. 50 GBP 
Genowefa Marzec  ............................. 45 GBP 
Ks. Jan Wojczyński  ........................... 40 GBP 
Eleonora Dryja  ................................... 35 GBP 
Krystyna & Ryszard Chmielowiec ..... 30 GBP 
Krystyna Kowal-Błaszczyk  ................ 30 GBP 
Ludmiła & Ryszard Nowaccy  ............ 30 GBP 
Jadwiga & Henryk Skiba  ................... 30 GBP 
Zofia Walisiewicz  ............................... 30 GBP 
Grażyna & Zbigniew Zaczyńscy  ....... 30 GBP 
Grażyna Bielecka  .............................. 25 GBP 
Kazimiera Jolanta Bzowska  .............. 25 GBP 
Anna Kaya  ......................................... 25 GBP 
Anna Leśniewska  .............................. 25 GBP 
Wanda Mieszkian  .............................. 25 GBP 
Emilia Bunkiewia  ............................... 20 GBP 
Justyna Dwornicka  ............................ 20 GBP 
Krystyna Gorczyńska  ........................ 20 GBP 
Hanna Groszek  ................................. 20 GBP 
Anna Hawryluk  .................................. 20 GBP 
Halina Kwiatkowska  .......................... 20 GBP 
Elzbieta Listoś  ................................... 20 GBP 
Bernadeta Matynia  ............................ 20 GBP 
Danuta Michalska  .............................. 20 GBP 

Maria Olszewska  .............................. 20 GBP 
Alicja Poloczek  .................................. 20 GBP 
Andrzej Suchcitz  ............................... 20 GBP 
Maria Torok  ....................................... 20 GBP 
Jolanta Tuńska  ................................. 20 GBP 
Alfred Winiecki  .................................. 20 GBP 
Grażyna Wojciechowska  .................. 20 GBP 
Wanda Zamoyska  ............................ 20 GBP 
Ewa Zdziech  ..................................... 20 GBP 
Halina Żydło  ...................................... 20 GBP 
Barbara Bakst  ................................... 15 GBP 
Karolina Banmgart  ............................ 15 GBP 
Aleksandra Bętkowska  ..................... 15 GBP 
Barbara Bienias  ................................ 15 GBP 
Teresa Blatiak  ................................... 15 GBP 
Alicja Czochralska  ............................ 15 GBP 
Kazimiera Daffy  ................................ 15 GBP 
Helena D’Erseville  ............................ 15 GBP 
Margaret Elglert  ................................ 15 GBP 
Zenon Handzel  ................................. 15 GBP 
Marysia Hencel  ................................. 15 GBP 
Barbara Jabłońska  ............................ 15 GBP 
Danuta Jasek  .................................... 15 GBP 
Janina Jasińska  ................................ 15 GBP 
Karolina Kaczorowska  ...................... 15 GBP 
Bolesław Kobryń  ............................... 15 GBP 
Eleonora Kwiatek  .............................. 15 GBP 
Janina Kwiatkowska  ......................... 15 GBP 
Bożena Laskiewicz  ........................... 15 GBP 
Danuta Łochowska  ........................... 15 GBP 
Anna Rumian  .................................... 15 GBP 
Małgorzata Sawistowska  .................. 15 GBP 
Teresa Somkowicz  ........................... 15 GBP 
Barbara Szmalec  .............................. 15 GBP 
Izabela Trębicka  ............................... 15 GBP 
Janina Wojewódka  ........................... 15 GBP 
Jagoda Obrębowska  ........................ 10 GBP 
Lucyna Schmidt  ................................ 10 GBP 
 

 FRANCJA 

Helene Jeannne  ........................... 1000 EUR 
Ewa Makowski  ................................ 100 EUR 
Helene Varlot  .................................. 100 EUR 
Michel Pestka .................................... 54 EUR 
Bernard Wojtczak  ............................. 50 EUR 
 
Association des Amis de la Fondation 
Jean-Paul II Vaudricourt  ......... 503.76 EUR 
 
Cercle de PARIS des amis de France  
de la Fondation Jean-Paul II  ...... 6000 EUR 
Comtesse Hubert d’ORNANO  ..... 1500 EUR 
André et Yvette KUBRAK  ............... 480 EUR 
Marie Thérèse BEUZEN  ................ 200 EUR 
Michel et Patricia FROIDEFOND  ... 180 EUR 
Claude et Marlène SKRZYPEK  ..... 180 EUR 
Irena WASYLIK  .............................. 150 EUR 
Monseigneur Stanislaw JEZ ........... 100 EUR 
Maria MICHALIK  ............................. 100 EUR 
Elisabeth NOSTER  ......................... 100 EUR 
Liliane WALLEE  .............................. 100 EUR 
Jean Marcel et Jacqueline CASERIO  ... 60 EUR 
Maria Barbara BERNAD-NOWACZYK  50 EUR 
Marcel et Nicole BROCHU  ............... 50 EUR 
Jeanine BROCHU  ............................ 50 EUR 
Jadwiga VER-EECKE  ...................... 50 EUR 
 

 INDONEZJA  

Donation  ...................................... 10000 EUR 
 

 POLSKA 

CAN-PACK S.A.  ......................... 50000 EUR 
 

 SZWECJA  

Mirosława Lundberg  ....................... 300 USD 
Halina Bartwińska  .......................... 1000 SEK 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawla II  
w Göteborg 
Małgorzata Arab  .............................. 150 SEK 
Teresa Birnbach  .............................. 150 SEK 
Wiesława Esping  ............................. 150 SEK 
Ewa Gajewska  ................................. 150 SEK 
Maria Garbarczyk  ............................ 150 SEK 
Jadwiga Glowala  ............................. 200 SEK 
Anna Gustafsson  ............................. 150 SEK 
Maria Johansson  ............................. 150 SEK 
Małgorzata Kloc  ............................... 500 SEK 
Bernard Korniak  ............................... 150 SEK 
Krystyna Kościelniak  ....................... 150 SEK 
Danuta Lubiczek  .............................. 150 SEK 
Dorota Melzacka  .............................. 150 SEK 
Alfreda Nylander  .............................. 150 SEK 
Alina Olszewska  .............................. 150 SEK 
Artur Pawłowski  ............................... 150 SEK 

Br. Adam Piasecki  ........................... 150 SEK 
Adam Podlaszewski  ........................ 150 SEK 
Rychter Krystyna  ............................. 150 SEK 
Jadwiga Rybczyńska  ...................... 150 SEK 
Elżbieta Stankiewicz  ....................... 300 SEK 
Tomasz Stępiński  ............................ 150 SEK  
Janina, Józef Straznyk  .................... 250 SEK 
Ofiarodawcy 
Jagoda, Grażyna Szuba  ................. 100 SEK 
Magdalena Koniarska  ..................... 100 SEK 
 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II w Lund  .................. 2000 EUR 
(ofiara  ... 1000 EUR, Złota Księga 1000 EUR) 
Anna von Freyer & Stanisław  
Radziukiewicz  ............................... 1000 EUR 
Anna i Tadeusz Krygier  .................. 510 SEK 
Jadwiga i Jan Kurkus  ...................... 500 SEK  
Anna Winter ..................................... 500 SEK 
Liliana i Wojciech Wlosinscy  ........... 500 SEK  
Anna Freyer ..................................... 500 SEK 
Teresa i Henryk Warych  ................. 500 SEK 
Halina Bartwinska  ........................... 500 SEK 
Joanna Daszkiewicz  ....................... 500 SEK 
Maria Niweglowska  ......................... 500 SEK 
Urszula i Tomasz Kwasniewski  ...... 460 SEK 
Bogumiła Toporska  ......................... 400 SEK 
Maria Ropel  ..................................... 300 SEK 
Maria Ploszewska Paulsson  ........... 250 SEK 
Irena Rojowska  ............................... 200 SEK 
Krystyna Haglund  ............................ 200 SEK 
Marianna Kalita  ............................... 200 SEK 
Zofia Nilsson  .................................... 200 SEK 
Mirosława Lundberg ........................ 200 SEK 
Władysław Wojtyla  .......................... 200 SEK 
Ada Ostaszewska  ........................... 200 SEK 
Emilia Groba .................................... 180 SEK 
Genowefa Trecinska  ....................... 150 SEK 
Krystyna Trzcinska  .......................... 150 SEK 
Ludmiła Carlsson  ............................ 110 SEK 
Leon Burzanowski  ........................... 100 SEK 
 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II w Sztokholmie ...... 1000 EUR 
Anna, Teodozja, Nils Norman ....... 1300 SEK  
Iwona i Wiktor Kalinowski  ............. 1200 SEK 
Bożena Hańczyc  ........................... 1000 SEK 
Emil i Maria Mastej  ........................ 1000 SEK 
Bogusława Zaniewicz-Dybeck  ...... 1000 SEK  
Helena Hadusowska  ....................... 600 SEK 
Danuta Zawadzka  ........................... 600 SEK 
Irena Andrzejczak  ........................... 500 SEK  
Irena Heydal  .................................... 500 SEK 
Lucyna Sado  ................................... 500 SEK 
Bogumiła Sjöström  .......................... 500 SEK  
Iwona Stankiewicz  .......................... 500 SEK 
Anna Zakrisson  ............................... 500 SEK  
Renata i Marek Zaniewicz  .............. 500 SEK 
Maria Żukowska Tomasik  ............... 500 SEK  
Janina Smejkalova  .......................... 430 SEK 
Danuta Knapp  ................................. 350 SEK 
Joanna Andersson  .......................... 300 SEK 
Krystyna i Jan Andrzejewski  ........... 300 SEK 
Jolanta i Claudia Marzec  ................ 300 SEK 
Barbara Kantarius  ........................... 300 SEK  
Marianna Karlsson  .......................... 300 SEK 
Adam Wesołowski ........................... 300 SEK 
Halina Kolbusz  ................................ 280 SEK 
Aniela Stokowska  ............................ 280 SEK 
Helena Kunicka  ............................... 200 SEK 
Elżbieta Piotrowska  ......................... 200 SEK 
Maria Stojewska  .............................. 200 SEK 
Helena Jędrysek  ............................. 180 SEK 
Janina Wielgus  ................................ 180 SEK 
Hanna Siekierzycka  ........................ 180 SEK 
Natalia Żelichowska  ........................ 180 SEK 
Krystyna Antonowicz ....................... 130 SEK 
Teresa Brzozowska  ........................ 130 SEK 
Margareta Chwilczyńska ................. 130 SEK 
Krystyna Gronowska-Lundström  .... 130 SEK 
Jolanta Halkiewicz ........................... 130 SEK 
Aniela Piszkiewicz  ........................... 130 SEK 
Mirosława Stawicka  ........................ 130 SEK 
Teresa Trojanowska  ....................... 130 SEK 
Krystyna Westman  .......................... 130 SEK  
Maria Wallunger  .............................. 130 SEK 
Irena Torines  ................................... 100 SEK 
 
 

 USA 

Richard Krzyżanowski  ................ 10000 USD 
Fundusz Wieczysty  
Rodzina Pałka  ............................... 2500 USD 
Sylwia Chacaga  ............................ 2500 USD 
 
John Paul Foundation in Buffalo  .... 2000 USD 
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Friends of John Paul II Foundation  
of Seattle  ...................................... 2000 USD 
Krystyna Mazur  ............................. 2000 USD  
Cistercian Fathers ......................... 1000 USD 
Mary Denney  .................................. 500 USD 
Barbara Dzikowska  ........................ 300 USD 
M. Lundberg  .................................... 300 USD 
Roman Waksmundzki  .................... 250 USD 
George Morgan  .............................. 200 USD 
Helen Skoratowicz  .......................... 100 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Chicago  .................................. 12500 USD  
Dorota & Wojciech Maka  ................ 250 USD 
Bronisława & Henryk Sobkowicz  ... 200 USD 
Anna Parada  ................................... 175 USD 
Renata & Robert Cyran  .................. 125 USD 
Maria Dziura .................................... 125 USD 
Alicja Nawara  .................................. 125 USD 
O. Michał Blicharski  ........................ 100 USD 
Zofia Garwacka ............................... 100 USD 
Ewa Kamińska  ................................ 100 USD 
Leokadia Trampka  .......................... 100 USD 
Halina & Stanisław Pasek  ................ 60 USD 
Anna & Władysław Basiorka  ............ 50 USD 
Anna & Grzegorz Chyla  ................... 50 USD 
Elzbieta Czplejewicz  ......................... 50 USD 
Stanisław Maleta ............................... 50 USD 
Halina & Eugene Mikowski ............... 50 USD 
Iwona & Władysław Palka  ................ 50 USD 
Krystyna & Andrzej Parada  .............. 50 USD 
Marian Skawski ................................. 50 USD 
Helena Szczerbiński  ......................... 50 USD 
Ks. Zdzisław Torba  ........................... 30 USD 
Janina Adler  ...................................... 25 USD 
Janina Dobrowolska  ......................... 25 USD 
Wanda Głuszek  ................................ 25 USD 
Zofia Kass  ......................................... 25 USD 
Stanisława Kobeszko  ....................... 25 USD 
Halina Krupiński  ................................ 25 USD 
Barbara Miszczak  ............................. 25 USD 
Władysława Rogozińska  .................. 25 USD 
Barbara & Henryk Stankiewicz  ........ 25 USD 
Jadwiga Walowski  ............................ 25 USD 
Irene Wieczorek  ................................ 25 USD 
Jerzy Zając  ........................................ 25 USD 
 
Society of Friends of John Paul II 
Foundation in Colorado  ............. 2000 USD 
Barbara & Roman Popielak  ......... 1000 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Południowej Kalifornii 
Theresa M. Dudzick ........................ 500 USD  
Donor 
Bruno & Teresa Mudy  .................... 200 USD 
Dr. Krzysztof & Joanna Tukaj  ......... 200 USD 
Roman Zawadzki  ............................ 200 USD 
Józef & Stefania Sowa  ................... 125 USD 
Kazimierz S. Cybulski  ..................... 100 USD 
Maria Dery  ...................................... 100 USD 
Kristina & Stanisław Czerwiński  ..... 100 USD 
Tomasz Dziarmaga  ........................ 100 USD 
Joanna Grzanka  ............................. 100 USD 
Col. George Kaliński  ....................... 100 USD 
Irene Kamin ..................................... 100 USD 
Marcin Karpiel  ................................. 100 USD 
Janusz & Iwona Kopec  ................... 100 USD 
Danuta Król  ..................................... 100 USD 
Jan Patla  ......................................... 100 USD 
Steven & Renata Perzyna  .............. 100 USD 
POLAM Federal Credit Union  ........ 100 USD 
Marek & Jolanta Przywara  ............. 100 USD 
Ludmiła Pyter  .................................. 100 USD 
Zygmunt & Maria Rasiewicz  .......... 100 USD 
Jan & Helena Świder  ...................... 100 USD 
Margaret & Marek Zdarzył, M.D.  .... 100 USD 
Krzysztof & Maria Zdunkiewicz  ...... 100 USD 
Chester & +Lydia Zintel  .................. 100 USD 
Support 
Grażyna Aust  .................................... 50 USD 
Gerhard & Bogusia Doerr  ................. 50 USD 
E.K. Janiszewski  ............................... 50 USD 
Liliana Kajdas .................................... 50 USD 
Andrzej & Monika Król  ...................... 50 USD 
Grazjella Malolepszy  ........................ 50 USD 
Aniela Pawlik ..................................... 50 USD 
Zbysław Petryka  ............................... 50 USD 
Zdzisława Romanowska  .................. 50 USD 
Jeannette Sermak Proulx  ................. 50 USD 
Marilyn Szymak  ................................ 50 USD 
Witold Świerczewski  ......................... 50 USD 
The Wyszomirski Family  .................. 50 USD 
Frank Żurawski  ................................. 50 USD 
Regular 
Zofia & Wiesław Adamowicz  ............ 25 USD 
Karl Adamowicz  ................................ 25 USD 
Robert M. & Bernice Ault  .................. 25 USD  
M. Cepielik  ........................................ 25 USD  
Krystyna Danko  ................................ 25 USD 
Andrzej & Nina Dąbrowa  .................. 25 USD 
Edward & Zofia Fitkowski  ................. 25 USD  
Marta Głodkowska  ............................ 25 USD  
Agnieszka i Jerzy Górecki  ................ 50 USD  

Edward Hoffman  ............................... 25 USD 
Anna Ilnicki  ........................................ 25 USD  
Bernice Jagielski  ............................... 25 USD 
Thomas Jagielski  .............................. 25 USD 
Natalia Kamiński ................................ 25 USD 
Irene Kohlmann  ................................. 25 USD  
Frank & +Janina Kosowicz  ............... 25 USD  
Anna Kubicz  ...................................... 25 USD  
Alicja Lądowicz  .................................. 25 USD 
Teresa Leżak  ..................................... 25 USD  
Zofia Łada  .......................................... 25 USD 
Anna Mackiewicz  .............................. 25 USD  
Gregory Newton  ................................ 25 USD 
Tadeusz & Teresa Niziński  ............... 25 USD 
Maria Krystyna Orłowicz  ................... 25 USD  
Irena Progulski  .................................. 25 USD  
+Jan & Kazimiera Pyter  .................... 25 USD  
Józef & Dorota Rosa  ......................... 25 USD 
Elizabeth M. Rudziński  ...................... 25 USD 
Anna Sawa  ........................................ 25 USD 
Richard & Carolyn Rybak  ................. 25 USD 
Irena Szewiola  ................................... 25 USD 
Jan & Bogna Szupiński  ..................... 25 USD 
Rozalia Maria Szuta  .......................... 25 USD 
+Sławomir M. Szymański  ................. 25 USD  
Marek & Dorota Tuszyński  ................ 25 USD 
Zbigniew & Izabella Wardas  ............. 25 USD 
Teresa R. Weiner  .............................. 25 USD 
Grażyna Wiącek  ................................ 25 USD 
Dr. Andrew Wortman, PhD  ............... 25 USD 
Anna Zawitkowski  ............................. 25 USD 
Other 
Pamięci Lodzi Zintel  ........................ 125 USD 
Ludmiła Pyter  .................................. 100 USD 
Stanisław & Barbara Dzikowski  ...... 100 USD 
Grazjella Malolepszy  ......................... 50 USD 
STYPENDIUM 
Irena Kamin  ..................................... 200 USD 
Andrew Kozłowski  ............................. 50 USD 
Alicja Lądowicz  .................................. 25 USD 
Kolędnica  ....................................... 2025 USD 
Pamięci + Lodzi Zintel  ..................... 125 USD 
 
John Paul II Foundation  
of New England  ........................... 1000 EUR 
John Paul II Foundation  
of New England  ............................. 1000 USD 
Barbara & Karol Pysk z rodziną  ...... 500 EUR 
Polish Naturalization Independent Club Inc. 
Worcester, MA ................................. 500 EUR 
Helena & George Baldowski  ............. 50 USD 
Dr Beata & Dr Piotr Grabias  ............. 50 USD 
Dr Margaret & Dr Krzysztof Kacprzak  ...50 USD 
Dorothy & Tadeusz Kalinowski  ......... 50 USD 
Ursula & Ryszard Kokosinski ............ 50 USD 
Ewa & Michal Mamro  ........................ 50 USD 
Jane L. &Andres Molina  .................... 50 USD  
Barbara & Karol Pysk  ........................ 50 USD 
Monika i Robert Pysk  ........................ 50 USD 
Dr Beata & Krzysztof Skowronski  ..... 50 USD 
Grażyna & Andrzej Stomski  .............. 50 USD 
Danuta & Tadeusz Szydlik  ................ 50 USD 
Hanna & Kazimierz Szydlik  ............... 50 USD 
Helena & Jan Ucher  .......................... 50 USD 
Deacon Joseph M. Baniukiewicz  ...... 25 USD 
Msgr Anthony Czarnecki  ................... 25 USD 
Anna Gaska  ....................................... 25 USD 
Danuta Golemo  ................................. 25 USD 
Zuzanna Lewandowski  ..................... 25 USD  
Regina Loconto  ................................. 25 USD 
Teresa Makara  .................................. 25 USD 
Wieslaw Pieniążek  ............................ 25 USD 
Ks. Ryszard Polek  ............................. 25 USD 
Maria Ptak  ......................................... 25 USD 
Krystyna Wroblewski  ......................... 25 USD 
Barbara Wyatt  ................................... 25 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New Jersey 
Polish Slavic Federal Credit Union 1000 USD  
Richard & Krystyna Słowik  .............. 200 USD 
Ania & Marian Dul  ........................... 100 USD  
Irena & Witold Tomczyk  .................. 100 USD  
Stanislaw & Zofia Dziedzic .............. 100 USD  
Pelagia & Leszek Zielinski  .............. 100 USD  
Boguslawa & Marek Boksz  ............. 100 USD  
Agnieszka & Krzysztof Kalinowski  .. 100 USD  
Piotr Zwierzyński  ............................... 50 USD  
Danuta Olarte  .................................... 50 USD  
Ksiegarnia ArsCatholica  .................... 50 USD  
Malgorzata & Zenon Staniek  ............ 50 USD  
Katarzyna & Zygmunt Brzenia  .......... 50 USD  
Alicja and Andy Pasek  ...................... 50 USD  
Anna Rupinska  .................................. 50 USD  
Donna & Conrad Wysocki  ................ 50 USD  
Janina & Tadeusz Sutula  .................. 50 USD  
Beata & Todd Tantillo ........................ 50 USD  
Wieslawa & Jozef Eisenbardt  ........... 50 USD  
Andrzej Karcz  .................................... 50 USD  
Elzbieta & Andrzej Samsel  ............... 50 USD  
Urszula & Janusz Zielinski  ................ 50 USD  
Dorota Jadamiec  ............................... 50 USD  
Stanislawa Obyrtacz  ......................... 30 USD  
Marysia Ayers  .................................... 20 USD  

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Nowym Jorku 
Barbara Konopka  .......................... 1000 USD  
Franciszka Surdyka  ........................ 200 USD  
Vicky Surdyka  ................................. 200 USD 
Bp. Witold Mroziewski  .................... 150 USD 
Jan Bukowski  .................................. 100 USD 
Alina Jastrzębska  ............................ 100 USD 
Kawa Jadwiga  ................................. 100 USD 
Zenon Karaś  ................................... 100 USD 
Wanda Kulaga  ................................ 100 USD 
Helena Luczyn  ................................ 100 USD 
Eugenia Luteracka  .......................... 100 USD 
Danuta Marcinkiewicz ..................... 100 USD 
Zofia Panek  ..................................... 100 USD 
Małgorzata Posłuszna  .................... 100 USD 
Barbara Slaska  ............................... 100 USD 
Bożena Szawrycka  ......................... 100 USD 
Eugenia Szumiło  ............................. 100 USD  
Anna Tychanski  .............................. 100 USD 
Stephen Tychanski  ......................... 100 USD 
Donna Zielinska  .............................. 100 USD 
Maria Adamczyk  ............................... 50 USD 
Ewa Aliji  ............................................. 50 USD 
Dorota Andraka  ................................. 50 USD 
Marek Andraka  ................................. 50 USD 
Aleksandra Baran  ............................. 50 USD 
Grażyna Bernatowicz  ....................... 50 USD 
Jadwiga Bertman  .............................. 50 USD 
Andrzej Brudz  ................................... 50 USD 
Helena Chramiec  .............................. 50 USD 
Lucyna Domagała  ............................. 50 USD 
Sophie Dziubkowska  ........................ 50 USD 
Irena Fankulewska  ........................... 50 USD 
Leszek Gęsiorski  .............................. 50 USD 
Barbara Gierlach  ............................... 50 USD 
Zbigniew Gierlach  ............................. 50 USD 
Grace Golebiewski  ........................... 50 USD 
Tadeusz Golebiewski  ....................... 50 USD 
Zofia Grodzka  ................................... 50 USD 
Teresa Hibszer .................................. 50 USD 
Anna Jackowska  ............................... 50 USD 
Mariusz Jackowski  ............................ 50 USD 
Halina Janczewska  ........................... 50 USD 
Alina Jedanowska  ............................. 50 USD 
Ryszard Jeziorny  .............................. 50 USD 
Władysława Kaftan  ........................... 50 USD 
Anna Kaminski  .................................. 50 USD 
Zofia Kania  ........................................ 50 USD 
Irena Karnowka  ................................. 50 USD 
Ewa Kondruciuk  ................................ 50 USD 
Czesława Konefal  ............................. 50 USD 
Stanisława Kozdeba  ......................... 50 USD 
Aleksander Kozlik  ............................. 50 USD 
Jerzy Krecioch  .................................. 50 USD 
Janina Kropiewnicka  ......................... 50 USD 
Wiesława Kubik  ................................ 50 USD 
Mieczysław Kufel  .............................. 50 USD 
Wiesława Kufel  ................................. 50 USD 
Bożena Kuzma  ................................. 50 USD 
Stanisław Kuzma  .............................. 50 USD 
Małgorzata Kwiatkowska  .................. 50 USD 
Janina Lipinski  .................................. 50 USD 
Walerian Lipinski  ............................... 50 USD 
Anna La Rocca  ................................. 50 USD 
Rita Lucas  ......................................... 50 USD 
Anna Luterek ..................................... 50 USD 
Maria Maciąg  .................................... 50 USD 
Ryszard Maciąg  ................................ 50 USD 
Józefa Manieck  ................................. 50 USD 
Roksana Medyńska  .......................... 50 USD 
Grażyna Michalska  ........................... 50 USD 
Bp. Witold Mroziewski  ...................... 50 USD 
Irena Neumann  ................................. 50 USD 
Mieczysława Nowecka  ..................... 50 USD 
Adela Olejarska ................................. 50 USD 
Elżbieta Opałka  ................................. 50 USD 
Yolanda Osmolska  ........................... 50 USD 
Paweł Pachacz  ................................. 50 USD 
Janina Piasecka  ................................ 50 USD 
Zofia Pniewska .................................. 50 USD 
Czesława Podgajna  .......................... 50 USD 
Dorota Pogon  .................................... 50 USD 
Jadwiga Popławska  .......................... 50 USD 
Zdzisław Redziak  .............................. 50 USD 
Sabina Rybołowik  ............................. 50 USD 
Stanisław Ryś  ................................... 50 USD 
Halina Rzonca  .................................. 50 USD 
Helena Sakiel-Lebek  ........................ 50 USD 
Elżbieta Serdak  ................................. 50 USD 
Maria Sitarska  ................................... 50 USD 
Mieczysława Skrodzki  ...................... 50 USD 
Józef Smieszek  ................................. 50 USD 
Julia Smieszek  .................................. 50 USD 
Franciszka Surdyka  .......................... 50 USD 
Vicky Surdyka  ................................... 50 USD 
Mariusz Szczęch  ............................... 50 USD 
Ryszard Szereszewski  ..................... 50 USD 
Urszula Szydłowska  ......................... 50 USD 
Helena Trojanowska  ......................... 50 USD 
Maria Truszkowski  ............................ 50 USD 
Władysław Truszkowski  ................... 50 USD 
Henryk Turel  ..................................... 50 USD 
Jan Twarowski  .................................. 50 USD 

Zofia Twarowska  ............................... 50 USD 
Katarzyna Wachnicka  ....................... 50 USD 
Ewa Wojciechowska  ......................... 50 USD 
Genowefa Wójcik  .............................. 50 USD 
Irene Wysocki  .................................... 50 USD 
Kazimierz Wysocki  ............................ 50 USD 
Regina Wożniak  ................................ 50 USD 
Zawisny-Kozlik ................................... 50 USD 
Msgr. Peter Zendzian  ........................ 50 USD 
Donna Zielinski  .................................. 50 USD 
Joseph Zielinski  ................................. 50 USD 
Zofia Zielinski  ..................................... 50 USD 
Ks. Andrzej Kurowski  ........................ 45 USD 
 
Friends of John Paul II Foundation  
of Washington DC 
Jack Hawiger & Joanna Hawiger   1000 USD 
Jarek Dyhouse  ................................ 250 USD 
Ted Mirecki  ...................................... 250 USD 
Edwarda Buda-Okrenglak & Richard 
Okreglag  .......................................... 125 USD 
Rev. Canon Philip Majka  ................. 150 USD 
Bożenna Buda & Bradley Ortins  ..... 100 USD 
Col & Robert Flanagan .................... 100 USD 
Ewa Grzybowska & Dariusz Zdziebkowski 
 .......................................................... 100 USD 
Otto Hoernig  .................................... 100 USD 
Alfreda Jamrosz  .............................. 100 USD 
Gloria & William Klepczynski  .......... 100 USD 
Paul Konopka  .................................. 100 USD 
Alexander Koproski  ......................... 100 USD 
Edward Meros  ................................. 100 USD 
Marek Michalski  ............................... 100 USD 
Ariadne Toczek & Maria Toczek  ..... 100 USD 
Richard Wiermanski  ........................ 100 USD 
Lawrence Ziemianski  ...................... 100 USD  
Stefa M. Lopatkiewicz  ....................... 75 USD 
Larry DiJoseph  .................................. 50 USD 
Renata Dyhouse ................................ 50 USD 
Cecila & Raymond Glembocki  .......... 50 USD 
Aleksander Macander  ....................... 50 USD 
Lorenzo Marcolin  ............................... 30 USD 
Janusz Wnek  ..................................... 30 USD 
Karl Klonowski  ................................... 25 USD  
Delphine Banko  ................................. 10 USD 
 
Donation—Memorial 
Cecila & Raymond Glembocki (Helen 
Armstrong, Chris Caithness, Gilbert 
Chaisson, Randall Wayne Pike, Paul 
Survello, Dina Ziolkowski)  ............... 150 USD 
Cecilia & Raymond Glembocki  
(Carole Imperiale-Healing)  ................ 25 USD 
John Behringer  .................................. 60 USD 
Cecilia & Raymond Glembocki  
(Carlos Rackowski)  ........................... 25 USD 
Sharon Brzostowski  
(Teresa Buckoski)  ............................. 75 USD 
Gloria & William Klepczynski  
(Teresa Buckoski)  ............................. 50 USD  
Gloria & William Klepczynski  
(Elizabeth Quinlan)  ............................ 30 USD 
Jadwiga & Chester Lobrow  
(Henry Rackowski)  ............................ 50 USD 
Jadwiga & Chester Lobrow  
(Fr. Majka 50th Jubilee) .................... 100 USD 
Dues + Donation  ..........................50.00 USD 
Jadwiga & Chester Lobrow  
(Teresa Buckoski)  ........................... 100 USD 
Mary Lou Karch  
(Mary Clare Haskin)  ........................ 100 USD 
Carole H. Hanlon (Mary Calka)  ......... 25 USD 
Courtney Springirth  
(Jerzy Terajewicz)  ............................. 50 USD 
Izabella & Aleksander Macander  
(Jerzy Terajewicz)  ............................. 25 USD 
Krystyna Wolanczyk  
(Jerzy Terajewicz)  ............................. 30 USD 
Advanced Power Services Inc  
(Jerzy Terajewicz)  ........................... 200 USD 
Maria Quas De Penno  
(Jerzy Terajewicz)  ............................. 40 USD  
Marek Michalski (Jerzy Terajewicz)  100 USD 
Bożenna Buda (Jerzy Terajewicz)  .... 25 USD 
Edwarda Buda-Okrglak (Jerzy Terajewicz)  
+ 2015 year end giving  .................... 150 USD 
Bożenna Buda (Marianna Buda)  ...... 25 USD 
John Tribble (Mary Clare Haskin)  ..... 35 USD 
Lucien N. Nedzi (Mary Clare Haskin) 50 USD 
Robert Solomon (Jerzy Terajewicz)  50 USD 
Lucinda J. Davey (Jerzy Terajewicz)  30 USD 
Joseph Camean (Jerzy Terajewicz) 100 USD 
Dale L. Majerle (Jerzy Terajewicz)  ... 50 USD 
Thomas LaRoche  
(Jerzy Terajewicz)  ............................. 20 USD 
Mary & Robert Flanagan  
(Leopold Rafalski)  ........................... 100 USD 
Richard Wiermanski  
(Leopold Rafalski)  ............................. 25 USD 
Bożenna Buda (Leopold Rafalski)  .... 25 USD 
Edwarda Buda-Okreglak  
(Jerzy Terajewicz)  ............................. 25 USD 
Edwarda Buda-Okreglak  
(Leopold Rafalski)   ........................... 25 USD  



w w w . f j p 2 . c o m  

F U N D A C J A  J A N A  P A W Ł A  I I  

8 

F U N D A C J A  J A N A  P A W Ł A  I I  

 Fundacja Jana Pawła II 

Via di Porta Angelica 63,  00193 ROMA, Tel./ fax:  39-06-6861-844, Email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com 
 

Via Cassia 1200,  00189 ROMA, Tel.  39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446 

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech 

8 marca 2016 roku odbyło się trzecie spo-
tkanie Koła Fundacji Jana Pawła II w 
klasztorze Św. Aidana w Ferns, Co. 
Wexford.  

Ojciec Billy Flynn z pobliskiego kościoła w 
Gorey odprawił dla nas Mszę świętą. Po niej 
rozpoczęła się godzinna adoracja, podczas 
której została zaprezentowana encyklika Jana 
Pawła II Dives in Misericordia. Następnie 
został odczytany psalm 25:6-7, z jego mesja-
nistycznym przesłaniem, po którym wspólnie 
modliliśmy się za rodziny w Irlandii. Był też 
czas na prywatną refleksje oraz możliwość 
wysłuchania się w tekst komentarzy Ojca 
Flynn na temat błogosławieństw.  

Ojciec Flynn mówił o Roku Miłosierdzia 
nawiązując do przypowieści z Pisma Święte-
go (Jan 5:1-16) o człowieku który przez 38 lat 
był chory. Pan Jezus widząc jego cierpienie, 
przyszedł mu z pomocą i go uzdrowił. Ten 
człowiek czekał na kogoś, kto mógłby mu 
pomóc. Ojciec Flynn podkreślił jak ważna 
jest pomoc w potrzebie innym oraz bycie 
miłosiernym. „Może się zdarzyć, że możemy 

być jedynymi osobami, których dana osoba 
spotkała i od których otrzyma pomoc”. 

Podarunek, który warto otrzymywać. 
Człowiek o imieniu John poprosił siostry 

zakonne, aby przekazały dla Koła Fundacji w 
Irlandii drogocenny podarunek w postaci 
różańca. Usłyszawszy o naszym nowo zało-
żonym Kole, postanowił podarować nam 
różaniec, który był osobiście poświęcony 
przez Papieża Jana Pawła II w 1981 roku 
podczas prywatnej audiencji. W opakowaniu 
na różaniec znajdowała się piękna notatka: 

“Proszę przyjąć ten różaniec, jako trwały 
dar wsparcia Fundacji Jana Pawła II” 

John miał zaszczyt spotkania Papieża 
Jana Pawła II, które odmieniło jego życie. 
Na spotkaniu z nami, podzielił się wraże-
niami i wydarzeniami z tamtego dnia. Obie-
caliśmy mu, że zamieścimy tą relację na 
naszej stronie w przyszłym miesiącu. Nasze 
następne spotkanie zaplanowane jest w St. 
Aidan’s Monastery of Adoration, Ferns. 
Wszyscy są zaproszeni. 

Caroline O'Connor Różaniec poświęcony przez Papieża Jana Pawła II w 1981 roku 

Spotkanie Koła Fundacji w Irlandii 

W dniach 12–13 marca 2016, stypendyści 
Fundacji Jana Pawła II pielgrzymowali 
na Jasną Górę oraz do Sanktuarium Bo-
żego Miłosierdzia i św. Jana Pawła II w 
Krakowie. 

Pielgrzymka miała charakter dziękczynno – 
błagalny. Co roku stypendyści udają się do 
miejsc związanych z Osobą Patrona Domu i 
Fundacji, św. Jana Pawła II. Na wałach jasno-
górskich zostało odprawione nabożeństwo 
Drogi Krzyżowej. Następnie stypendyści 
uczestniczyli we Mszy Św. w Kaplicy Cu-
downego Obrazu. Niesamowite wrażenie 
zrobił na młodzieży stypendialnej Apel Jasno-
górski ze względu na obecność na nim ryce-

rzy z chorągwi husarskich z całej Polski, 
uczestniczących w Narodowej Pielgrzymce 
Husarii. Przez cały dzień, wraz z przedstawi-
cielami Towarzystwa Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II, towarzyszyła stypendystom 
Pani Ewa Bednarkiewicz, prezes Towarzy-
stwa, która była inicjatorką pielgrzymki. 

W Krakowie studenci z Europy Środkowo-
Wschodniej nawiedzili sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia i Świętego Jana Pawła II, w któ-
rym uczestniczyli we Mszy św. Stypendyści 
włączyli się czynnie w liturgię, a także modli-
li się w przy relikwiach swego Patrona w 
Kaplicy Kapłańskiej i w Kościele Relikwii 
oraz przy grobie kard. Stanisława Nagyego, 

sercanina, wielkiego przyjaciela Ojca św. 
Jana Pawła II a także profesora Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego. Goście z Lublina 
zwiedzili Muzeum św. Jana Pawła II oraz 
liczne kaplice i oratoria, tego coraz bardziej 
znanego na świecie miejsca, poświęconego 
Osobie i Pontyfikatowi Papieża z Krakowa. 

Stypendyści mieli również okazję zwiedzić 
Wzgórze Wawelskie oraz Bazylikę Mariacką 
w Krakowie ze słynnym ołtarzem Wita Stwo-
sza. Późną nocą studenci wrócili do Lublina, 
wdzięczni wszystkim ofiarodawcom, dzięki 
którym ta wyjątkowa pielgrzymka mogła 
dojść do skutku. 

Ks. Franciszek Wielgut 

DO PATRONA DOMU I FUNDACJI 


